um ,..u.        praecipiendo  mandamus,  quatenus  gingilli 
per  civitates  et  dioecescs  vestras  singulis 
diebus  dominicis  et  feslivis  per  vos  et 

subditos  veslros  baec  solemniter  publi- 

canies,  ea  praecipiatis,  et  faciatis,  quan- 
tum in  vobis  fuerit,  firmiler  obscrvaii. 

Denuntielis  etiam  eisdem  Fanensibus 

quod  si  diu  in  sua  contumacia  perdura- 
verint,  poterunt  non  immeriio  formulare 
ne  civitatem  ipsorum  episcopali  dignitate 

privemus,  ut  in  quo  deliquernnl  insto 
iudicio  puniantur,  et  eorum  insolentiam 

comprimamus  polcnlia  bracini  saecularis. 
Daium  Ferenlini ,  septimo  kalendas 

octobris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  2ò  septembris  1217,  ponlif.  anno  i. 

XV. 

Confirmatio  privilegiorum  et  libertatum 
iudaeis  concessorum  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Proteetionem  suam  iudaeis 

spondei  Honorius.  —  Eos  nonnisi  volenles 
ad  Baplismum  admitli  statuii.  —  Molestias 
eis  inferri  vetat.  — Firmitus  decreti  liuius. 

Bonorius  eplscopas  ssrvus  servsvum  Dei,  dilectis 
in  Christo  finis  fidelibus  christianis ,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  iudaeis  non  debet  esse  licenlia  Bxordi 

in  synagogis  suis,  ultra  quam  permis- 
sum  est  lege  praesumere,  ita  in  liis,  qna<! 
eis  conce-sa  sudi,  nullum  debent  prae- 
iudicium  sustinere.  Nos  ergo,  licei  in  sua 
magis  velini  duritia   perdurare,  quam 

proplietarum  verba,  et  suarum  Scriptu- 
rarum  arcana  cognoscere,  atque  ad  eli  ri- 

si ìa  nae  fidei  et  salutis  notiiiam  pervenire, 

quia  tamen  defensionem  nostrani  et  au- 
xilium  postulanl,  ex  clirislianae  pietatis 
mansuetudine  praedecessorum  nostrorum 

felicis  memoriae  Calixti,  Eugenii,  Ale-  Proieciion 

xandri,  Clementis,  Coeleslini,  et  Inno-  ."'oLet  iion" 
ccntii  Romanorum  Ponlificum  vesiigtis riU5 
inhaerentes,  ipsorum  peiitionem  adinit- 

limus,  eisque   proteclionis  nostrae  cly- 
peum  indulgemus.  Slatuimus  etiam,  ut 
nullus    cliristianus  invitos ,  vel  nolen- 

(1)  Ex  Itegest.  Valic. 
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Eoa  nonnisi 
volentes  ad 
haplismam  ad- milti  staluil. 
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tes  eos  ad  Baptisraum  per  violentiam  ve- 
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Kulesliai  eis 
Imcrri  Telai. 

XVI. 

FirmiUs  de- 
creti huiot. 

nife  compellut,  sed  si  eorum  quilibet 

sponte  ad  christianos  fidei  causa  confu- 

gerit,  postquam  voluntas  eius  fueril  pa- 

tefacla,  christianns  absque  aliqua  effi- 

ciatnr  calumnia.  Veram  quippe  christiani- 
tatis  fidem  hahere  non  creditnr,  qui  ad 

chrislianorum  Baptisma  non  spontaneus, 

sed  invitus  cognoscitur  pervenire.  Nullus 

etiam  ebristianus  eorum  personas  sine 

iudicio  poleslatis  teme  vulnerare,  ant 
oceidere,  vel  suas  illis  pecunias  auferre 

praesumat,  aut  bonas,  quas  hactenus  in 

ea,  in  qua  habitant  regione,  babuerint 

consueludines  immutare.  Praeterea  in  fe- 

stiviiatum  suarum  celebralione  quisquam 

fustibus  vel  lapidibus  eos  nllatenus  non 

perturbet,  neqne  aliquis  ab  eis  coarta 

servilia  exigat  nìsi  ea,  quae  ipsi  praete- 
ritis  facere  temporibus  consueverunt  ;  ad 

baec    malorum   hominum    pravitati  et 
avaritiae  obviantes  decernimus,  ut  nemo 

caemeterium  iudaeornm  mutilare  vel  mi- 

nuere  audeat  sive  oblentu  pecuniae  cor- 

pora  humata  eflodere.  Si  quis  autem, 

decreti  huius  tenore  cognito,  temere,  quod 

absit,  conlraire  tentaverit,  bonoris  et  of- 

ficii  sui  periculum  patiatur,  ant  excom- 

municationis  ultione  pleclatur,  nisi  prae- 

snmptionem  suam  digna  salisfaclione  cor- 

rexerit.  Eos  autem  dumtaxa'  buius  pro- 
tectionis  praesidio  volumus  communiri, 

qui  nibil  macbinari  praesumpserint  in 
subversionem  fidei  christianae. 

Datum  Laterani,  per  manum  Bnynerii 
sanctae  Bomanae  Ecclesiae  vice-cancel- 

larii,  septimo  idus  novembris,  indictione 

quinta,  incarnationis  dominicae  anno  mil- 

lesimo ducentesimo  decimoseplimo,  pon- 

tificatus  vero  domini  Honorii  Papae  lenii 
anno  secundo. 

Dat.  die  7  novembris  1217,  ponlif.  anno  il. 

Exhortalio  ad  archiepiscopum  Arborensem 

eiusque  uw'versos  Eccìesiarum  provin- 
ciae  mae  praelalns,  ut  oralionibus  et 

atixìlns  opportunis  prò  Terrae  Sanctae 
liberatione  deswlent  (1). 

SUMMARIUM 

Adversus  fidei  hostes  oralionibus  prius  di- 
micandum.  —  Hungariae  rex  in  Babilo- 
niam  penelrat.  —  Habilae  a  Ponlifice  cum 
clero  preces  solemnes: —  Eas  fieri  mandat 
omnibus  Ecclesiis.  —  Crucesignati  ut  eo 
se  conferant  monendi.  —  Magislri  Tem- 
plariorum  ad  Honorium  lilerae  de  slalu 
Terrae  Sanctae. 

Honorius  episcopus  serves  seivoruin  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo  Alboren.,  et  uni* 

versis  episcopis,  ac  omnibus  Eccìesiarum  prae- 
latis  tan  exemptis,  quam  aliis  per  Alboren.